
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO: Affidamento incarico professionale redazione relazione geologica, geotecnica e della 
risposta sismica e per l’esecuzione di indagini geofisiche dei lavori di “completamento-
ristrutturazione-manutenzione finalizzati all’ adeguamento alle normative vigenti in materia di 
sicurezza igiene ed agibilita’ della scuola Media di Acquaro.” Codice CUP E34H17000180001- CIG 
Z7C2470005. Liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno 22 del mese di  LUGLIO nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 88 del 20/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto ” 
edilizia scolastica – intervento su scuola media ed elementare – D.L. n.104 del 12/09/2013 e 
d.l. 104/2013 - lavori di completamento – ristrutturazione – manutenzione -  finalizzati 
all’adeguamento alle normative vigenti in materia di sicurezza, igiene ed  agibilita’ della 
scuola media di Acquaro (VV). Riapprovazione progetto di fattibilita’ tecnica ed 
economica”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 70 del 20/07/2018 con la quale veniva affidato al Dott. Geol. 
Prestia Gabriele, Via A.Manzoni n.6, Ionadi (VV), iscritto all’Albo dei geologi  della Regione 
Calabria con mat. N. 1052, l’incarico professionale per la redazione relazione geologica, 
geotecnica e della risposta sismica e per l’esecuzione di indagini geofisiche dei lavori di 
“completamento-ristrutturazione-manutenzione finalizzati all’ adeguamento alle normative vigenti in 
materia di sicurezza igiene ed agibilita’ della scuola Media di Acquaro.”; 

DATO ATTO dell’avvenuta ultimazione del servizio e della consegna  degli elaborati finali, acquisiti 
al prot.n.2249 del 22/08/2018;  
 
VISTA la fattura N° 1_18 del 03/09/2018, prot.n.2534 del 03/09/2018, dell’importo di € 3.965,00 di 
cui € 3.250,00 per imponibile  ed € 715,00 per IVA al 22%, presentata dal Dott. Geol. Prestia 
Gabriele per il pagamento a saldo del servizio affidato, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che: 

- per l’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il CIG Z7C2470005; 
- in ossequio al Protocollo di legalità sopra citato è stata prodotta richiesta di informazione 

antimafia con prot.n. PR_VVUTG_Ingresso_0027820_20180621 ed è stato acquisito 
relativo nulla osta in data 26/03/2019; 

 
VERIFICATI: 

 la regolarità contributiva, giusta certificazione emessa dall’EPAP  in data 22/07/2019, 
allegata alla presente; 

 gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n°136 del 13 Agosto 2008 in 
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, assolti per tramite della Centrale Unica 
di Committenza; 

 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della citata fattura. 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 63 
del 22/07/2019 



 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/16; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il D.P.R. 207 del 05.10.2010; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, di: 

 
liquidare al Dott. Geol. Prestia Gabriele, Via A.Manzoni n.6, Ionadi (VV), iscritto all’Albo dei 
geologi  della Regione Calabria con mat. N. 1052, l’importo di € 3.965,00 a titolo saldo della fattura 
N° 1_18 del 03/09/2018, prot.n.2534 del 03/09/2018 presentata dal professionista sopra 
menzionato per il pagamento a saldo del servizio affidato;  
 
trattenere, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, sulla  fattura di 
cui alla premessa l’I.V.A.,  per un totale di €  715, che sarà versata all’erario da questo ente; 
 
dare atto che la spesa di € 3.965,00 è  impegnata sul cap. 72303/1 del bilancio 2019- conto 
residui 2018 (imp.n.108/2018); 
 
autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore 
Dott. Geol. Prestia Gabriele mediante accreditamento con bonifico bancario sul c.c.b. IT 
24D0311142690000000000415; 
 
accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 

 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

                                                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

f.to Ing. Maria Giovanna Conocchiella 

 

 

 

 


